
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 85 del Reg.     Data 03-08-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE AN= 

NO 2017 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tre del mese di agosto alle ore 

11:00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con 

appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la presenza dei 

signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO P 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 03-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO  

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to Marsili Chiara 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 03-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

OGGETTO: Approvazione della Relazione sulla Performance esercizio 2017. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. 

“Brunetta”), e s.m.i., approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 

4/3/2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti 

annualmente un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a 

consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali 

raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

 

VERIFICATO che, ai sensi del citato art. 10, come modificato dal D.Lgs. 74/2017, 

nonché in base all’14, comma 4, lett. c) del summenzionato D.Lgs. n. 150/2009, la 

Relazione sulla Performance è validata dal Organismo Indipendente di Valutazione o 

Nucleo di Valutazione; 

 

RILEVATO che, secondo l’art. 7 D.Lgs. 150/2009, la funzione di misurazione e 

valutazione delle performance è svolta dagli Organismi indipendenti di valutazione o 

Nuclei di Valutazione, cui compete la misurazione e valutazione della performance di 

ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione 

annuale dei dirigenti di vertice, e dai dirigenti di ciascuna amministrazione, secondo 

quanto previsto agli articoli 8 e 9 del medesimo decreto; 

 

RICHIAMATE integralmente: 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 16 novembre 2013 ad oggetto 

“Approvazione regolamenti comunale per la  misurazione e valutazione della 

performance del personale dipendente”; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n.126 del 30 dicembre 2015 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUP) relativo 

triennio 2016-2018; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n.61 del 22 luglio 2016 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato (DUP) relativo 

triennio 2017-2019; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 26 maggio 2016 ad oggetto 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – Piano della Performance Anno 

2016”; 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 21 marzo 2018 ad oggetto “Esame 

ed approvazione rendiconto di gestione dell’esercizio 2016” con la quale è stato 

approvato il Rendiconto della gestione relativa all’esercizio finanziario 2016 del 

Comune di Pioraco completo di tutti i suoi allegati; 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 19 luglio 2018 ad oggetto “Esame 

ed approvazione rendiconto di gestione dell’esercizio 2017” con la quale è stato 

approvato il Rendiconto della gestione relativa all’esercizio finanziario 2017 del 

Comune di Pioraco completo di tutti i suoi allegati; 

 

PRESO ATTO che la procedura di valutazione dei dipendenti per l’esercizio 2017 - così 

come previsto dal citato Sistema di misurazione e valutazione della performance del 

personale - si è conclusa con l’assegnazione da parte dell’Amministrazione Comunale 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 03-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

del punteggio alla voce “Grado di raggiungimento di specifici obiettivi di gruppo o 

individuali”; 

 

VISTA la deliberazione CIVIT (ora ANAC) n.5 del 07.03.2012 avente ad oggetto linee 

guida per la redazione della relazione; 

 

RICORDATO che la “Relazione sulla Performance esercizio 2017” è stata predisposta 

dal Servizio del Segretario in collaborazione con i Servizi dell’Ente; 

 

PRESO ATTO che dalla Relazione si rileva una percentuale complessiva media di 

raggiungimento degli obiettivi totali dell’Ente pari al 87,75%; 

 

DATO ATTO che l’OIV o NdV provvederà alla validazione della predetta Relazione ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.Lgs. 

n.150/2009, dopo l’approvazione della Giunta comunale; 

 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 48 

D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO che la proposta riporta il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza amministrativa, nonché il visto di conformità dell’azione 

amministrativa del Segretario generale; 

 

VISTO che la proposta riporta il parere favorevole di regolarità contabile del Dirigente 

del Servizio Servizi Finanziari e del Personale, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-

bis, comma 1, del DLgs n.267/2000; 

 

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito al fine di dar corso alla tempestiva 

pubblicizzazione del documento, di dover far uso della facoltà assentita dall’art. 134, 

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, con separata votazione; 

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la “Relazione sulla 

Performance esercizio 2017” allegata al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale. 

 

3) Di disporre la pubblicazione della Relazione sul sito web comunale nella sezione 

“Amministrazione trasparente / Performance / Relazioni sulla Performance” ai sensi 

del D.Lgs. n.33/2013. 

 

4) Stante l’urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 03-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 03-08-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  06-10-18  al 21-10-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 03-08-2018 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


